(a) Véase la L. 6, tit. 11, lib. 2 del F. R.

LEY XXV.—Si servus bona fide pro libero tempore mortis se gessit, non potest de ejus statu moveri quæstio, nisi infra quinquennium post mortem; si de liberi statu, qui sub umbra servitutis decessit, potest quæri quodcumque. Hoc dicit. Habuit ortum à l. 1. *C. ne de statu defunctor.*

(1) *Si al tiempo.* Concordat D. et *C. ne de statu defunctor. per totum.*

(2) *Sus hijos* Vel alium successorem propter ejus bona, ut in l. 2. *C. eodem.*

(3) *Otro ome ninguno.* Nam currit hæc prescriptio etiam contra pupillum, ut in l. *si mater* 6. *C. ne statu defunctor.* et l. 2. §. 1. D. *cod. et contra fiscum*, ut hic, et *C. eod. l. si pater* 7.

(4) *E aun despues.* Concordat l. prima, §. pen. et fin. et l. penult. *C. eodem.*

LEY XXVI.—Por quanto tiempo las Iglesias pierden las sus cosas (a).

Qual cosa quier (1) que sea de aquellas que son llamadas rayzes (2), que pertenezca (3) a alguna Iglesia, o lugar religioso (4), non se puede perder por menor tiempo de quarenta años. Mas las cosas muebles (5) que fuessen suyas, e de tal natura que se pudiesen perder por tiempo, poderlas y an ganar contra ellos por tiempo de tres años (6), en la manera que diximos que las pueden ganar de los otros omes. Pero las otras que pertenesciesen a la Iglesia de Roma (7) tan solamente, non las podria ningun ome ganar por menor tiempo de cient años.

(a) L. 5, tit. 1, lib. 5 del F. J.—L. 5, tit. 11, lib. 2 del F. R.

LEY XXVI.—Potest præscribi res ecclesiæ, vel loci religiosi immobilis 40. annis, mobilis autem triennio; nisi fuerit Ecclesiæ Romanæ, in qua requiritur prescriptio centum annorum. Hoc dicit.

(1) *Qual cosa quier.* Concordat text. in authent. *quas actiones, C. de sacrosanct. eccles. et in corpore unde sumitur*, et cap. *de quarta* 4. et cap. *ad aures* 6. et cap. *illud* 8. *de prescript.* et cap. 1. *de prescript. lib. 6.* et amplia, et limita, ut in tract. *prescript.* Balbi, fol. 41. per totum, et fol. 42. col. 1. et ibi, quid in servitutibus.

(2) *Rayzes.* Idem in actionibus personalibus, quæ de jure communi 50. annis tollebantur, seu prescribebantur, ut in dict. authent. *quas actiones*, et in authent. *hæc constitutio innovat constitutionem*, collat. 8.

(3) *Pertenezca.* Quid in Publiciana, vide Bald. in l. *sicut*, ad fin. pen. col. *C. de prescript. 50. vel 40. annor.* dicentem, quòd prescribitur longo tempore, etiam contra ecclesiam.

(4) *O lugar religioso.* Idem de hospitalibus, et locis piis, ut notat Abbas in cap. 1. *de in integr. restit.* col. fin. et in cap. *accidentibus, de privileg.* et idem si pauperibus, ut in authent. *de ecclesiast. titulus, §. pro temporalibus*, Abb. et Felin. in cap. 2. *de prescript.*